
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 35, DE 26 DE MAIO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nºs. 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 221 e 

222/2010 da Câmara de Ensino de Graduação RESOLVE: 

 

 

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE ENSINO DE 

GRADUAÇÃO, conforme segue: 

 

TITULO FACULDADE COORDENADOR 

Práticas de Campo em Geotecnologia FCBA Joelson Gonçalves 

Pereira 

Curso Preparatório para o ENADE – 2009 – 

Matemática do Ensino Médio 

FACET Lilian Milena Ramos 

Carvalho 

Criação de modelos tridimencionais e 

interativos de estruturas do sistema nervoso 

FCS Elisabeth Castelon 

Konkiewitz 

Elaboração de material didático para 

aprendizagem de algoritmos e Estruturas de 

Dados com Processamento de Imagens Rodrigo  

FACET Porfírio da Silva 

Sacchi 

Estruturação de laboratório didático, avaliação 

de roteiros, preparo e acompanhamento das 

aulas práticas e elaboração de apostilas de 

Bioquímica para os Cursos de Química e 

Engenharia de Alimentos  

FACET Gustavo Graciano 

Fonseca 

Aprimoramento em Células FCS Mário Eduardo de 

Barros 

2º Encontro das Ligas Acadêmicas de Medicina 

de Dourados  

FCS Elizabeth Castelon 

Konkiewitz 

Coleções e Culturas Microbianas FCBA Kelly Mari Pires de 

Oliveira 

Acesso on line às fotografias das lâminas 

histológicas da disciplina Histologia de Órgãos 

e Sistemas  

FCBA Filomena Maria 

Perrella Balestieiri 

Estudos da fauna e flora do Pantanal Sul-Mato-

Grossense 

FCBA Valter Vieira Alves 

Junior 

 

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 35, DE 26 DE MAIO DE 2010.



